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10000  SERVICIOS PERSONALES 32,020,756.89 3,251,109.06 29,223,943.7032,475,052.76

3,915,000.00 432,000.00 3,113,390.08Dietas 3,545,390.08

21,339,847.40 2,343,295.06 18,883,860.76Sueldos Básicos 21,227,155.82

2,985,237.93 7,500.00 3,090,429.51Decimotercer Mes 3,097,929.51

1,546,915.28 -10,316.22 1,557,231.50Decimocuarto Mes 1,546,915.28

1,331,789.60 235,919.78 1,095,869.82Complementos 1,331,789.60

0.00 0.00 0.00Contribuciones para Seguro Social 0.00

50,000.00 0.00 87,704.64ASIGNACIONES FAMILIARES 87,704.64

21,966.68 4,010.44 17,956.24Horas Extraordinarias 21,966.68

30,000.00 0.00 8,000.00Gastos de Representación en el País 8,000.00

350,000.00 43,700.00 508,300.00Jornales 552,000.00

450,000.00 195,000.00 861,201.15Beneficios 1,056,201.15

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 24,200,894.03 2,559,436.75 25,941,076.7328,500,513.48

231,210.00 28,452.50 224,757.50Viáticos Nacionales 253,210.00

79,900.00 7,093.65 72,806.35Telefonía Fija 79,900.00

16,000.00 0.00 16,000.00Telefonía Celular 16,000.00

25,000.00 14,625.00 9,670.36Otros Servicios Básicos 24,295.36

110,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Medios de Transporte

70,000.00

5,000.00 1,500.00 3,500.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipo de Oficina y Muebles

5,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2018Fecha del: 31/05/2018

USUARIO: SARAHI.MOYA
EJERCICIO: 2018

al

Pagina: 1 de 4
Hora  :
Emisión: 

Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:31 a.m.
01/06/2018

OLANCHITO, YORO

01/06/2018 10:31:57 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

20,000.00 0.00 122,390.08Servicios Jurídicos 122,390.08

630,000.00 140,551.47 689,448.53Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

830,000.00

77,094.80 21,895.50 105,199.30Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

127,094.80

624,000.00 115,150.00 508,850.00Publicidad y Propaganda 624,000.00

69,200.00 24,024.12 85,175.88Servicio de Internet 109,200.00

893,000.00 172,332.20 862,734.85Ceremonial y Protocolo 1,035,067.05

530,000.00 53,123.29 476,876.71Energía Eléctrica 530,000.00

22,000.00 0.00 22,000.00Primas y Gastos de Seguro 22,000.00

15,000.00 60.00 14,940.00Comisiones y Gastos Bancarios 15,000.00

640,025.61 64,717.17 532,308.44Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

597,025.61

0.00 0.00 43,000.00Gastos Judiciales 43,000.00

0.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación de 
Equipos y Maquinarias de Producción

0.00

28,350.00 0.00 28,350.00Alquiler de Equipos de Transporte, 
Tracción y Elevación

28,350.00

4,299,748.61 171,176.25 4,678,572.36Mantenimiento y Reparación de 
Edificios y Locales

4,849,748.61

12,805,585.11 1,488,630.16 14,363,427.76Mantenimiento y Reparación de 
Obras Civiles e Instalaciones Varias

15,852,057.92

2,979,779.90 256,105.44 3,011,068.61Estudios, Investigaciones y Análisis 
de Factibilidad

3,267,174.05

100,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00
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30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 689,458.56 97,192.77 700,265.79797,458.56

282,104.60 65,465.45 216,639.15Alimentos y Bebidas para Personas 282,104.60

71,094.97 2,606.00 68,488.97Papel de Escritorio 71,094.97

0.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

0.00 0.00 0.00Calzados 0.00

35,500.00 818.00 34,682.00Productos de Papel y Cartón 35,500.00

40,000.00 16,809.32 23,190.68Diésel 40,000.00

45,758.99 5,494.00 48,264.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

53,758.99

0.00 0.00 0.00Repuestos y Accesorios 0.00

0.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

0.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

0.00 0.00 0.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales

0.00

0.00 6,000.00 24,000.00Libros, Revistas y Periódicos 30,000.00

215,000.00 0.00 215,000.00Productos Agrícolas 215,000.00

0.00 0.00 50,000.00Herramientas Menores 50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 17,213,779.90 1,441,381.41 17,760,504.2519,201,885.66

0.00 14,997.00 142,503.00Equipos Varios de Oficina 157,500.00

1,300,000.00 113,301.32 941,198.68Tierras, Predios y Solares 1,054,500.00

11,863,279.90 693,464.19 12,671,425.81Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Privado

13,364,890.00
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70,000.00 0.00 70,000.00Muebles para Alojamiento Colectivo 70,000.00

3,980,500.00 619,618.90 3,935,376.76Construcciones y Mejoras de Bienes 
en Dominio Público

4,554,995.66

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,219,024.87 2,228,795.98 21,665,006.3323,893,802.31

800,000.00 143,911.07 1,256,088.93Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la Seguridad Social

1,400,000.00

20,894,024.87 1,963,047.06 19,855,755.25Transferencias a Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

21,818,802.31

525,000.00 121,837.85 553,162.15Ayuda Social A Personas De Capital 675,000.00

96,343,914.25 9,577,915.97 95,290,796.80Total: 104,868,712.77

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha del: 01/05/2018 al 31/05/2018
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